..
·.

•

,_ .

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

PROJETO DE LEI Nº • 04 DE 22 DE MARÇO DE 1988

t' seguinte Lei:

ALTERA DIS?OSITIV DA LEI 1:UJTICIPJl ... L
N2 . 04/85, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1985.

A C AARA :MUNICIPAL DE AFUÁ, estatui e eu sanciono a

Art2.lQ).- O Artig o 13º da Lei n2 . 04, 22 de feve­

reiro de 1985, assa a vigorar com a seguinte redaç~o:

Ar tº.13º··) . - Os s alih-ios e vencimentos dos servi_

dores e os proventos dos inativos e pensionistas municipais , se­

rão reajustados mensalmente mediante Decreto de iniciativa do P2_

der Executivo, a critério do Sr. Prefeito, e dentro das d.is onibil!_

dades orçamentárias do Município

Artº• 22) . - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, retr oagindo seus efeitos apartir de lQ de ja..~eiro de

1988, revogadas as dis osiçÕes e m contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal , em 22 de março de

1988